ТАГИЛСТРОЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» марта 2016 года  № 4/19

г. Нижний Тагил

Об итогах XII открытой региональной олимпиады

по избирательному праву

для учащейся и работающей молодежи

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального Закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 25 Избирательного кодекса

Свердловской области, руководствуясь решением Тагилстроевской районной

территориальной избирательной комиссии от 10 февраля 2016 года № 3/16

«О проведении XII открытой региональной олимпиады по избирательному

праву для учащейся и работающей молодежи», заслушав информацию

председателя комиссии Антоновой Н.Ф., Тагилстроевская районная

территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя Тагилстроевской

районной территориальной избирательной комиссии города Нижний Тагил

Антоновой Н.Ф. об итогах проведения XII открытой региональной

олимпиады по избирательному праву для учащейся и работающей молодежи

(далее – XII олимпиады).

2. Признать победителями XII открытой региональной олимпиады и

вручить Дипломы I степени:

 2

Шабанов Никита Юрьевич, учащийся 10 класса МБОУ СОШ № 75/42

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Калинина Елена Анатольевна),

Чернавских Анастасия Сергеевна, учащаяся 10 класса МАОУ СОШ №

5 с углубленным изучением отдельных предметов им. Г. Н. Зайцева

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Власова Ирина Сергеевна).

3. Признать победителями XII открытой региональной олимпиады и

вручить Дипломы II степени:

Ахметшина Элина Альбертовна, учащаяся 8 класса МАОУ СОШ № 5 с

углубленным изучением отдельных предметов им. Г. Н. Зайцева

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Вьюгова Ирина Валерьевна),

Бузоверова Татьяна Алексеевна, студентка 1 курса Нижнетагильского

техникума информационных технологий, сервиса и предпринимательства

«Самородок» Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный

руководитель Парфенова Светлана Ивановна),

Варламова Юлия Витальевна, учащаяся 10 класса МБОУ СШ № 25 ГО

ЗАТО Свободный (научный руководитель Ячменева Елена Николаевна),

Васильева Ксения Игоревна, учащаяся 11 класса МБОУ СОШ № 75/42

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Ронжин Денис Александрович),

Власов Михаил Александрович, студент 3 курса НТИ (ф) УРФУ им.

первого Президента России Б. Н. Ельцина (научный руководитель Игнатова

Нина Юрьевна),

Каримов Абдукарим Абдулло Угли, учащийся 11 класса МБОУ СОШ

№ 56 Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Невидомская Ольга Петровна),

Касьянова Ольга Максимовна, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ № 10

Ленинского района города Нижний Тагил (научный руководитель Савченко

Татьяна Ивановна),

 3

Киселев Никита Сергеевич, студент 3 курса Нижнетагильского

железнодорожного техникума Тагилстроевского района города Нижний

Тагил (научный руководитель Кондратьева Светлана Валентиновна),

Константинова Жанна Юрьевна, учащаяся 10 класса МБОУ СШ № 25

ГО ЗАТО Свободный (научный руководитель Горбунова Елена Викторовна),

Куколева Алёна Александровна, учащаяся 11 класса МБОУ СОШ № 69

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Атаманкина Светлана Николаевна),

Мезенцева Кристина Игоревна, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ № 10

Ленинского района города Нижний Тагил (научный руководитель Савченко

Татьяна Ивановна),

Пакшинцев Сергей Андреевич, учащийся 11 класса МАОУ

Политехническая гимназия Тагилстроевского района города Нижний Тагил

(научный руководитель Семенова Галина Николаевна),

Прилукова Анастасия Александровна, учащаяся 10 класса МБОУ СОШ

№ 49 Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Нургатина Наталья Владимировна),

Старикова Дарья Михайловна, учащаяся 11 класса МАОУ СОШ № 5 с

углубленным изучением отдельных предметов им. Г. Н. Зайцева

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Мусина Ольга Владимировна),

Травин Павел Дмитриевич, студент 2 курса Нижнетагильского

железнодорожного техникума Тагилстроевского района города Нижний

Тагил (научный руководитель Кондратьева Светлана Валентиновна),

Трофимов Григорий Евгеньевич, учащийся 11 класса МАОУ

Политехническая гимназия Тагилстроевского района города Нижний Тагил

(научный руководитель Семенова Галина Николаевна),

Шабаева Анастасия Александровна, учащаяся 10 класса МАОУ СОШ

№ 5 с углубленным изучением отдельных предметов им. Г. Н. Зайцева

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Власова Ирина Сергеевна),

 4

Шепилова Татьяна Николаевна, учащаяся 11 класса МБОУ СШ № 25

ГО ЗАТО Свободный (научный руководитель Горбунова Елена Викторовна).

4. Признать победителями XII открытой региональной олимпиады и

вручить Дипломы III степени:

Антонова Полина Владимировна, студентка 1 курса Нижнетагильского

педагогического колледжа № 2 Дзержинского района города Нижний Тагил

(научный руководитель Корсакова Ирина Александровна),

Баранов Илья Денисович, студент 3 курса Нижнетагильского

железнодорожного техникума Тагилстроевского района города Нижний

Тагил (научный руководитель Ловыгин Алексей Николаевич),

Бутенко Александр Вадимович, учащийся 9 класса МБОУ СОШ № 24

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Тебенькова Ольга Викторовна),

Бухаева Ксения Дмитриевна, учащаяся 11 класса МБОУ СОШ № 49

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Нургатина Наталья Владимировна),

Волошина Рашида Арзу Кызы, учащаяся 11 класса МБОУ СОШ № 66

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Какойченко Елена Аливеровна),

Гилева Мария Александровна, учащаяся 8 класса МБОУ СОШ № 49

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Рыжкова Елизавета Игоревна),

Девяшина Анастасия Андреевна, учащаяся 8 класса МАОУ СОШ № 5 с

углубленным изучением отдельных предметов им. Г. Н. Зайцева

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Вьюгова Ирина Валерьевна),

Дивин Александр Сергеевич, студент 2 курса Нижнетагильского

железнодорожного техникума Тагилстроевского района города Нижний

Тагил (научный руководитель Кондратьева Светлана Валентиновна),

 5

Зорина Ирина Сергеевна, учащаяся 10 класса МБОУ СОШ № 69

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Панова Ирина Васильевна),

Коротков Григорий Валерьевич, студент Кировградского техникума

промышленности, торговли и сервиса (научный руководитель Путилова

Евгения Николаевна),

Кошкарова Яна Денисовна, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ № 10

Ленинского района города Нижний Тагил (научный руководитель Савченко

Татьяна Ивановна),

Локшин Марк Юрьевич, учащийся 10 класса МБОУ СОШ № 69

Ленинского района Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный

руководитель Панова Ирина Васильевна),

Масленникова Екатерина Олеговна, студентка 3 курса

Нижнетагильского горно-металлургического колледжа имени Е.А. и М.Е.

Черепановых Ленинского района города Нижний Тагил (научный

руководитель Ладыгина Елена Владимировна),

Огнев Иван Витальевич, учащийся 11 класса МБОУ СОШ № 66

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Какойченко Елена Аливеровна),

Паньшина Полина Андреевна, студентка 1 курса Нижнетагильского

педагогического колледжа № 2 Дзержинского района города Нижний Тагил

(научный руководитель Корсакова Ирина Александровна),

Проскурякова Анастасия Андреевна, студентка 1 курса

Нижнетагильского педагогического колледжа № 2 Дзержинского района

города Нижний Тагил (научный руководитель Корсакова Ирина

Александровна),

Старцев Игорь Викторович, учащийся 11 класса МБОУ СОШ № 66

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Какойченко Елена Аливеровна),

 6

Суворкова Мария Максимовна, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ № 10

Ленинского района города Нижний Тагил (научный руководитель Савченко

Татьяна Ивановна),

Филиппов Никита Валерьевич, студент 2 курса Нижнетагильского

горно-металлургического колледжа имени Е.А. и М.Е. Черепановых

Ленинского района города Нижний Тагил (научный руководитель Заузолкова

Юлия Павловна),

Худосовцев Арсений Константинович, учащийся 11 класса МАОУ

СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов им. Г. Н. Зайцева

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Мусина Ольга Владимировна),

Южакова Анастасия Вадимовна, учащаяся 11 класса МАОУ СОШ № 5

с углубленным изучением отдельных предметов им. Г. Н. Зайцева

Тагилстроевского района города Нижний Тагил (научный руководитель

Мусина Ольга Владимировна).

5. Вручить сертификаты участникам XII открытой региональной

олимпиады:

 студентам Нижнетагильского железнодорожного техникума

Тагилстроевского района города Нижний Тагил Анисимову К.М., Сафонову

Н.О., Пакину М.В. (научный руководитель Ловыгин А.Н.);

студентам Нижнетагильского горно-металлургического колледжа

имени Е. А. и М. Е.Черепановых Ленинского района города Нижний Тагил

Бызовой О.А., Зябловой Е.А., Коваленко О.В. (научный руководитель

Ладыгина Е.В.); Шилякину М.В., Панину В.И., Усову А.Н. (научный

руководитель Заузолкова Ю.П.);

студентам Кировградского техникума промышленности, торговли и

сервиса Пирогову Е.А., Пономаренко А.А. (научный руководитель Путилова

Е.Н.);

учащимся МБОУ СОШ № 69 Тагилстроевского района города Нижний

Тагил Соложнину М.А., Одинаеву С.М., Булыгину М.А. (научный

руководитель Панова И.В.);

 7

учащимся МБОУ СОШ № 24 Тагилстроевского района города Нижний

Тагил Ельцову Д.А., Семенову М.А. (научный руководитель Тебенькова

О.В.);

студентам Нижнетагильского педагогического колледжа № 2

Дзержинского района города Нижний Тагил Мордвинцевой В.А., Назаровой

А.Н. (научный руководитель Корсакова И.А.);

учащимся МБОУ СОШ № 56 Тагилстроевского района города Нижний

Тагил Салимову Х.А., Рахматовой Ш.А., Жвыкиной Т.А., Балкиной Ю.Д.

(научный руководитель Неведомская О.П.);

студентке Нижнетагильского техникума информационных технологий,

сервиса и предпринимательства «Самородок» Тагилстроевского района

города Нижний Тагил Захаровой Е.А. (научный руководитель Парфенова

С.И.);

учащимся МБОУ СШ № 25 ГО ЗАТО Свободный Чудову М.В.

(научный руководитель Горбунова Е.В.), Родионовой А.А. (научный

руководитель Ячменева Е.Н.).

6. Вручить Благодарственные письма Тагилстроевской районной

территориальной избирательной комиссии:

 За активное участие и проявленный профессионализм при

подготовке и проведении XII открытой региональной олимпиады по

избирательному праву, творческий вклад в повышение уровня правовой

культуры молодежи -

Орликову Илье Борисовичу, старшему преподавателю кафедры

гуманитарного и социально-экономического образования Нижнетагильского

технологического института (филиал) Уральского Федерального

Университета имени первого Президента России Б. Н. Ельцина;

 За оказание содействия в проведении XII открытой

региональной олимпиады по избирательному праву –

Нургалееву Леониду Николаевичу, директору ГАПОУ СО

«Нижнетагильский техникум информационных технологий, сервиса и

предпринимательства «Самородок», кандидату педагогических наук;

 8

 За активное участие в проведении  XII открытой

региональной олимпиады по избирательному праву - членам

Тагилстроевской районной молодежной избирательной комиссии:

- Кошкиной Наталье Александровне,

- Кожанову Юрию Александрвовичу,

- Повалюхиной Анастасии Александровне,

- Рыжковой Елизавете Игоревне.

7. Настоящее решение направить Избирательной комиссии

Свердловской области, территориальным избирательным комиссиям,

органам местного самоуправления, органам управления образованием,

образовательным учреждениям, средствам массовой информации.

8. Разместить материалы и итоги XI открытой олимпиады на сайте

Тагилстроевской районной территориальной избирательной комиссии в сети

Интернет по адресу: http://tag.ikso.org/.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя комиссии Антонову Н.Ф.

Председатель

Тагилстроевской районной

территориальной избирательной

комиссии города Нижний Тагил

Н.Ф. Антонова

Секретарь

Тагилстроевской районной

территориальной избирательной

комиссии города Нижний Тагил

Е.И. Рыжкова